令和３年９月１７日

日本応用地質学会北海道支部会員各位

北海道応用地質研究会会員各位

公益社団法人物理探査学会会員各位

令和３年度 日本応用地質学会北海道支部・北海道応用地質研究会

（共催：公益社団法人物理探査学会）

研究発表会Web開催および講演・聴講申込みのお知らせ

拝啓、会員各位におかれましては益々ご清勝のこととお喜び申し上げます。

さて、日本応用地質学会北海道支部と北海道応用地質研究会では、下記の要領で研究発表会を開催

いたします。例年と同様、発表内容は岩盤・土質・防災・環境・純地質的な演題・事例報告等、応用

地質に関連する話題を受け付けます。また、技術士を目指している地質調査業従事者の方々には業務

での経験や現場報告等を、是非この機会に発表していただき、技術者の方々からの意見を基にブラッ

シュアップする場にしていただけたらと思います。今年度も優れた発表に対する表彰を予定しており

ます。多数の講演申込みをお待ちしております。

敬具

日本応用地質学会北海道支部事務局

北海道応用地質研究会事務局

（〒062-0933 札幌市豊平区平岸3条5丁目4-22

平岸グランドビル新館6階

(株)ドーコン環境事業本部地質部内）

記

日 時  ：令和３年１２月３日 １３：００～１７：００（予定）

開催形式：Zoomによるオンライン

申込方法：次頁参照

※Zoomを用いて発信できる環境にない場合には担当までご相談ください。

【発表申込み】
■発表申込み内容

・題名

・発表者氏名

・所属（連名の場合は当日の発表者を明記）

・連絡先メールアドレス

■申込み先：日本応用地質学会北海道支部事務局  メール：hokkaido@jseg.or.jp

（担当）稲山 (日本工営株式会社 TEL011-205-5290)

加瀬 (北海道立総合研究機構地質研究所 TEL011-747-2437)

■発表時間：１件／15分（質疑３分含む）予定

■発表申込み期限：11月８日(月) メールにて申込み

■講演要旨提出期限：11月１５日（月）メールにて提出

・用紙の様式の詳細は、発表申し込み後に連絡します

・横24文字×50行の２段組み、一件につき原則2ページまたは4ページのPDF

【聴講申込み】
■聴講申込み記載内容

・聴講者氏名

・所属

・連絡先メールアドレス

■聴講申込み先：日本応用地質学会北海道支部事務局  メール：hokkaido@jseg.or.jp

（担当）稲山 (日本工営株式会社 TEL011-205-5290)

加瀬 (北海道立総合研究機構地質研究所 TEL011-747-2437)

■聴講申込み期限：11月２２日(月) メールにて申込み

・後日、ID・パスワードをメールいたします。

◆研究発表会に関するご質問は、次の宛先までお願いいたします。

日本応用地質学会北海道支部事務局  メール：hokkaido@jseg.or.jp

（担当）稲山 (日本工営株式会社 TEL011-205-5290)

    加瀬（北海道立総合研究機構 TEL011-747-2437）

以上